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We wczorajszej (21.10) debacie z kandydatami na stanowisko burmistrza Miasta Cieszyna
zorganizowanej w ramach Forum Kultury Mieszkańców wzięli udział kandydaci ubiegający
się o ten fotel, a więc: Danuta Łabaj, Mariusz Andrukiewicz, Ryszard Macura, Mieczysław
Szczurek. Nie zabrakło także Krzysztofa Heroka, który jednak bardzo szybko opuścił
Świetlicę Krytyki Politycznej...

Forum Kultury Mieszkańców to wydarzenie, którego głównym celem jest dyskusja o mieście, jego przemianach, a
także swego rodzaju próba odpowiedzi na pytanie, czy kultura ma wpływ na życie na Śląsku Cieszyńskim? To
dwudniowe wydarzenie rozpoczęło się we wtorek (21.10) w Świetlicy Krytyki Politycznej „Na Granicy” w Cieszynie.
„Prawo do miasta” takie hasło towarzyszyło uczestnikom wczorajszego spotkania. Najpierw organizatorzy zaprosili
wszystkich chętnych mieszkańców, którzy postanowili wziąć udział w tym wydarzeniu do „Laboratorium zmiany
społecznej”. Celem tego seminarium było wypracowanie możliwych dla miasta Cieszyna form działania społecznego
w ramach możliwości obywatelskiej partycypacji. Kolejny punkt programu to „Koniec prowizorki”. Uczestnicy tych
warsztatów diagnozowali kontekst i przyczyny cieszyńskich problemów z komunikacją miejską i
zagospodarowaniem placu Hajduka.  Po omówieniu efektów warsztatów odbył się najbardziej wyczekiwany punkt
programu, debata z kandydatami na stanowisko burmistrza Cieszyna pod hasłem: „Prawo do miasta/ Kultura i
rozwój”.

W Świetlicy Krytyki Politycznej w Cieszynie nie zabrakło żadnego z kandydatów. Miejsce na kanapach przed
publicznością zajęli: Danuta Łabaj, Mariusz Andrukiewicz, Ryszard Macura i Mieczysław Szczurek. Krzysztof Herok
wprawdzie przyszedł przywitać się z mieszkańcami i kandydatami, jednak nie zagrzał w Świetlicy zbyt dużo czasu.
Kandydat wygłosił krótkie oświadczenie i opuścił zgromadzonych. Jednym z powodów, dla których Krzysztof Herok
nie został na debacie były sprawy rodzinne. O nich jednak Herok nie mówił zbyt dużo, zwrócił uwagę jednak na inny
wątek. Drugim z powodów, dla których nie wezmę udziału w tej debacie jest to, co się stało w zeszłym
tygodniu. Byliśmy świadkami „kupczenia” stanowiskami jeszcze przed wynikami wyborów. Jak wiecie, idę
z prostym przekazem na ustach – zero układów. Dlatego, tym bardziej, mnie to zabolało, że stało się tak, a
nie inaczej – mówił.

Herok nawiązywał do debaty, która odbyła się pomiędzy Mariuszem Andrukiewiczem, a Bożeną Kotkowską.
Kandydatka w finale spotkania poinformowała wszystkich obecnych, iż nie będzie jednak kandydować na
stanowisko Burmistrza Cieszyna. Jak podkreśliła w wyborach będzie wspierać kandydatkę, Danutę Łabaj. Jeden z
kandydatów jeszcze przed wyborami sprzedał swoje głosy komuś innemu. Pytam się, jak teraz spojrzycie
wyborcom z lewicy w oczy i działkowcom. Co im powiecie? Że właśnie sprzedaliście wasze głosy tym, którzy
chcieliby Wam te działki zabrać? – pytał Herok. Kilka tygodni wcześniej byliście u mnie z tą samą
propozycją, a Waszym warunkiem było, iż chcecie mieć wiceburmistrza. 

Krzysztof Herok wspomniał również o programie wyborczym. Proszę Państwa, na 26 dni przed wyborami tylko
2 z 5 kandydatów przedstawiło swój program wyborczy. My już od 2 miesięcy mamy program i pokazujemy
go naszym mieszkańcom, po czym dodał. Rozmawiamy o przyszłości Cieszyna, gdzie Pan Burmistrz jeszcze
nie rozliczył się z tego, co obiecał nam 4 lata temu. Więc jeżeli chcemy dyskutować o rzeczach naprawdę
poważnych to porozmawiajmy o programie kandydatów, o twardych faktach, które są zapisane i o
naszych pomysłach.

Krzysztof Herok zapowiedział, że właśnie taka konkretna debata odbędzie się 2 listopada w Hotelu Liburnia w
Cieszynie, na którą zaprosił wszystkich kandydatów wraz ze swoimi sztabami oraz mieszkańców. Spotkanie
odbędzie się o godzinie 16.00.



Drugi dzień Forum Kultury Mieszkańców odbędzie się dziś (22.10) pod hasłem „Miasto jest Nasze”. Tym razem
organizatorzy zaplanowali prezentację  w formie działania para-teatralnego wyników badań dostępu i uczestnictwa
w kulturze w Cieszynie z udziałem mieszkańców. Zaś o godzinie 18.00 zaplanowano wykład prof. Jerzego Hausnera
oraz rozmowa z Igorem Stokfiszewskim. Po wykładzie odbędzie się dyskusja otwarta dla mieszkańców oraz
przyznanie nagrody Kaskaderów Kultury. 
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